
michel portier_architecte
04 rue du bulloz
pae les glaisins
74 940 ANNECY
+33 6 03 00 03 77
michel.portier.archi@gmail.com
sas d’architecture n° 19107 AURA

Permis de construire

Février  2o19

Centre Technique Municipal
Construction d’un hangar à sel 
et de box de rangement

12 impasse du miracle
ZAE des Chamoux
74 65o Chavanod



PC 1aPLAN DE SITUATION_

N

Permis de construire

Février  2o19

Centre Technique Municipal
Construction d’un hangar à sel 
et de box de rangement

12 impasse du miracle
ZAE des Chamoux
74 65o Chavanod

mp_a / 027_17



1937600

1937600

1937700

1937700

1937800

1937800

51
91

40
0

51
91

40
0

51
91

50
0

51
91

50
0

51
91

60
0

51
91

60
0

N

PLAN DE SITUATION_ PC 1b

échelle 1/1ooo e

o 1o 2o 3o 4o 5o

Permis de construire

Février  2o19

Centre Technique Municipal
Construction d’un hangar à sel 
et de box de rangement

12 impasse du miracle
ZAE des Chamoux
74 65o Chavanod

mp_a / 027_17



PC 2aPLAN MASSE EXISTANT_

N

échelle 1/4oo e

o 2 1o 2o

Permis de construire

Février  2o19

Centre Technique Municipal
Construction d’un hangar à sel 
et de box de rangement

12 impasse du miracle
ZAE des Chamoux
74 65o Chavanod

mp_a / 027_17



1.50

3.00
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Noue paysagére existante et conservée pour 
former rétention des eaux pluviales. Capacité 
d’environ 15ooo litres.
Complétée par un ouvrage de régulation 
avec débit de fuite limité à 2l/s avant rejet 
dans le ruisseau des Miracles.
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INSERTION_ NOTICE_

PAYSAGE LOINTAIN_ENVIRONNEMENT PROCHE_

  
Le projet  consiste à réaliser un bâtiment à usage de hangar à sel et de box 
de stockage, sur le site du centre technique municipal, en complément 
d’un bâtiment existant.
Le nouveau bâtiment se compose de deux volumes distincts et identifiés 
correspondants à leur usage. Il se place le long de la clôture, parallèlement 
à la construction déjà en place et le long d’une noue paysagère.
Il prévu entièrement  en structure bois  avec une couverture métallique 
du type bac acier.
Les eaux de pluie sont récupérées dans la noue paysagère pour permettre 
une infiltration et une rétention avant le rejet par le biais d’un organe 
régulateur dans le ruisseau du miracle.

Bac acier  RAL 7039

Bardage bois naturel 
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